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PËRMBLEDHJE E RAPORTIT ANALITIK 
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I. SITUATA POLITIKE NË QARK 
 
 
 

1. Ndikimi i situatës politike kombëtare 
 
 
 
2. Ndikimi i faktorëve lokal 

 
 
 

3. Subjektet politike pjesëmarrëse në zgjedhje dhe efekti lokal  
 
 
 

4. Komunitetet/Faktorët rajonal 
 
 
 

5. Funksionimi i koalicionit 
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II. REZULTATI ZGJEDHOR 2021 
 

1. Përshkrim i përgjithshëm 
 

2. Historiku elektoral i qarkut 
 

 2009  
Nr. 
vota 

2009 
% 

2013 
Nr. 
vota 

2013 
% 

2017 
Nr. 
vota 

2017 
% 

2021 
Nr. 
vota 

2021 
% 

Objektivi 
2021  
(nr. Vota) 

Votues          

PD          

PS          

LSI          

Të 
tjera të 
djathta 

         

Të 
tjera të 
majta 

         

Të 
tjera 

         

 
3. Performanca sipas Degëve të Partisë ose Bashkive 

 

Dega/ 
Bashkia 

 2009  
Nr. 
vota 

2009 
% 

2013 
Nr. 
vota 

2013 
% 

2017 
Nr. 
vota 

2017 
% 

2021 
Nr. 
vota 

2021 
% 

Objektivi 
2021  
(nr. 
Vota) 

Dega 
 
______ 

Votues          

PD          

PS          

LSI          

Të 
tjera të 
djathta 

         

Të 
tjera të 
majta 
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Të 
tjera 

         

Dega 
 
______ 

Votues          

PD          

PS          

LSI          

Të 
tjera të 
djathta 

         

Të 
tjera të 
majta 

         

Të 
tjera 

         

 
4. Ndarja e zonave mes ekipit të kandidatëve dhe organizimi elektoral i 

fushatës  
 

5. Analiza e detajuar e faktorëve të brendshëm dhe të jashtëm që ndikuan 
në rezultatin zgjedhor, në nivel qarku, bashkie, dege, grupseksioni dhe 
qendre votimi (seksioni) 
 

A. Në nivel qarku: 
 
i. Faktorët e brendshëm, personat influent që kanë kontribuar, vlera e shtuar 
e koalicionit dhe gjendja e strukturës së partisë 
 
ii. Faktorët e jashtëm (fenomene negative të përdorura nga kundërshtari 
politik, që shkaktuan masakrën elektorale), personat influent që kanë punuar 
kundër PD, niveli i angazhimit të tyre dhe format e përballjes 
 
iii. Rezultati dhe perfomanca në raport me objektivat dhe mundësitë 
 
 
B. Në nivel Bashkie dhe/ose Dege 
 
i. Faktorët e brendshëm, personat influent që kanë kontribuar, vlera e shtuar 
e koalicionit dhe gjendja e strukturës së partisë 
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ii. Faktorët e jashtëm (fenomene negative të përdorura nga kundërshtari 
politik, që shkaktuan masakrën elektorale), personat influent që kanë punuar 
kundër PD, niveli i angazhimit të tyre dhe format e përballjes 
 
iii. Rezultati dhe perfomanca në raport me objektivat dhe mundësitë 
 
C. Në nivel Grupseksioni 
 
i. Faktorët e brendshëm, personat influent që kanë kontribuar, vlera e shtuar 
e koalicionit dhe gjendja e strukturës së partisë 
 
ii. Faktorët e jashtëm (fenomene negative të përdorura nga kundërshtari 
politik, që shkaktuan masakrën elektorale), personat influent që kanë punuar 
kundër PD, niveli i angazhimit të tyre dhe format e përballjes 
 
iii. Rezultati dhe perfomanca në raport me objektivat dhe mundësitë 
 

Grupseksioni 
Nj. Adm. 

2009  
Nr. 
vota 

2009 
% 

2013 
Nr. 
vota 

2013 
% 

2017 
Nr. 
vota 

2017 
% 

2021 
Nr. 
vota 

2021 
% 

Objektivi 
2021  
(nr. 
Vota) 

Votues          

PD          

PS          

LSI          

Të tjera të 
djathta 

         

Të tjera të 
majta 

         

Të tjera          

 
D. Në nivel qendre votimi 
 
i. Faktorët e brendshëm, personat influent që kanë kontribuar, vlera e shtuar 
e koalicionit dhe gjendja e strukturës së partisë 
 
ii. Faktorët e jashtëm (fenomene negative të përdorura nga kundërshtari 
politik, që shkaktuan masakrën elektorale), personat influent që kanë punuar 
kundër PD, niveli i angazhimit të tyre dhe format e përballjes 
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iii. Rezultati dhe perfomanca në raport me objektivat dhe mundësitë 
 

QV nr.  
 
Fshati/lagjia 

2009  
Nr. 
vota 

2009 
% 

2013 
Nr. 
vota 

2013 
% 

2017 
Nr. 
vota 

2017 
% 

2021 
Nr. 
vota 

2021 
% 

Objektivi 
2021  
(nr. 
Vota) 

Votues          

PD          

PS          

LSI          

Të tjera të 
djathta 

         

Të tjera të 
majta 

         

Të tjera          

 
6. Efekti i pjesëmarrjes në votime 

 
A. Zonat me ulje të numrit të votuesve, shkaqet dhe mundësitë 
 
B. Zonat me rritje të numrit të votuesve, motivimi dhe ndikimi në rezultat 
 

7. Efekti i lëvizjes së votave midis subjekteve zgjedhore, sipas njësive 
administrative dhe faktorëve lokal 

 
A. Zonat me ulje të numrit të votave për PD, shkaqet dhe mundësitë reale të 
zonës 
 
B. Zonat me rritje të numrit të votave për PD, arsyet dhe mundësitë për rritje 
të mëtejshme 
 

8. Funksionimi i sistemit të identifikimit të votuesve dhe personit 
përgjegjës për grupvotuesish, si dhe objektivat e caktuara sipas zonave 
 
 

III. KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME  [sh
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